第四次工程例会 会议纪要
工程名称：城盛太阳能小镇20MW光伏农业科技大棚电站项目    编号：B61  -04
	各与会单位:
    现将 第 四次工程例会 会议纪要印发给你们,请查收。

附：会议纪要共 5 页。

项目监理机构(章):
总            监：

	注：B61为工地例会、B62为专题会议、B63为机构内部会议。

	会议地点
	青岛昌盛日电太阳能科技有限公司
一楼会议室
	会议时间
	2014年7月3日15:00

	组织单位
	常州市正衡电力工程监理有限公司
	主持人
	郝志刚

	会议议题
	一周的工作总结、下周计划及会议决议

	纪录人
	姚庆信

	1、 总包项目部：
项目进展

1. 本周完成情况，共进场人员有149人。
其中：土  建20人，完成25个棚（抹灰完成）；
钢结构40人，完成31个棚（抗风柱焊接完成为准）；
组件安装：89人，完成28个棚，另外有2个棚进行了一半；
2、房建已完成技术交底，计划本周五定点、放线。
3、门头形象周二开始施工，计划周期为20天。
4、螺旋桩试桩测试数据情况，上周二打桩、测试于本周二开始，预计测试时间为9天（每天16个小时），出资料报告需一周时间。
下周计划
下周进度情况：
土 建：7月15日全部完成；
钢结构；全部完成；
组件安装：全部完成。
2、 监理项目部：
   工程至6月11日，已完成了41个光伏农业大棚的土建、钢结构主框架工作，现正在完善41个大棚的土建和钢结构的细节工作。后期将进行二期的 34个B大棚的土建、钢结构以及建筑用房、配电房等工作。螺旋桩水平试验完成2级。
（一）施工单位
1、按要求做好“五牌一图”和彩虹门及厂区内的质量安全标识牌，可增加质量和安全意识，又体现施工单位的管理水平；
决议:完成日期截止为7月20号；责任人：张经理。
2、前期报审资料:施工单位开工前报审资料。要求下周完成，负责人:武巧艳。
a施工单位资质；营业执照、组织机构代码等；
b施工组织设计（方案）已报；
c质量和安全管理体系；

d施工项目划分表；
  e现场管理人员资质；项目经理、

f特种作业人员；
g机械设备/工器具/安全用具/测量用具/试验设备；
h专项施工方案；技术交底
i应急计划；现场发生事故发生时的应采取的措施、现场应具备的急救箱、附近的卫生院、医院的联系号码、行驶路线等 ；
j施工进度计划（也可以放在施工组织设计里）；
k分包单位资质 ：

z分部、分项工程安全技术交底；
x职工进场前安全教育与培训（少）；现在只有资料60名，现场有120人；

v测量控制网报审。
3、第三方实验室资质报审，应满足施工试验项目的要求。（专题讨论）
4、沿公路围墙设计与施工。（下周进行实施，材料加工地在河北。张经理）
5、围墙封闭与打更；现在的铁栅栏，还有缺口未封闭；（下周五完成）
6、大门周边配电室区域材料搬迁或禁止日后材料堆放，不得影响后期工程的进行。
7、已出版的图纸尽快提交业主和监理单位，以便对后续工作进行统筹部署，保证监理人员执法有依据；
8、图纸出图要有出图计划和目录，正版盖章图纸由业主分发。设计单位提供电子版图纸，以便对细节进行审核。
9、以后周报周三晚间8点前报项目监理部，内容包括本周工作完成情况，下周工作安排，存在的问题及需要业主和监理协调的事宜。
10、配电室的设计与施工应尽快展开，合理安排房间施工顺序，应采取措施在保证质量的前提下尽量压缩45天工期，给电气设备安装和调试留出施工时间，与大门施工单位沟通，确认门卫的位置。
11、制定设备采购计划和储备计划，追踪设备按时到货，保证专用屏蔽线线计划5号到货，汇流箱15号到货。做好安装人员的组织准备。（下周一交监理）
12、其余34大棚施工计划，现在可以进行场地平整放线，待螺旋桩满足要求时立即组织生产加工。采用螺旋桩基础应经过设计单位的计算和认可。
13、项目管理人员要按时到岗到位，履行职责尤其是质量和安全管理人员要深入现场，要善于发出问题和解决问题。（要求总包部在下周的部门会议上落实）
14、逆变器基础应尽快安排施工，待雷雨季节时，给逆变器的吊装带来不利影响。
15、施工质量：
前期;1)砖的密实度不够、外观质量较差；
     2)灰号和配比，要满足配比要求；
     3)有的基础预埋件中心尺寸偏移较大，应引起注意；
     4）预埋件焊接焊缝高度不够，焊渣要清理；

     5）组件搬运应注意方法，要在正面搬运。
16、施工安全、文明管理：
    1）凡进入施工现场必须戴安全帽，高空作业人员佩系安全带；
    2）禁止穿裤头（叉）和拖鞋及背心进入现场施工；
    3）电气设备接地，现场的配电箱要有漏电保护器，防雨装置；
    4）职工进场前要进行安全培训及安全教育；
    5）房屋施工后，脚手架的搭设要符合相关要求；
    6）无齿锯没有防护罩，应尽快安装。
17、35kV线路设计与施工应作为重点工作，抓紧时间与供电部门协调，尽快设计和组织施工。要充分估计到征地和赔偿给外线施工带来的困难。
（二）业主：
1、本工程执行的标准：
2、资料分数：
3、提供一份纸板总承包合同；
4、建立一个QQ群：三方资源共享，加强业务上的交流、联系；由李智慧负责建立，在二天内完成。
3、 业主项目部：
1、 要求总包方落实站外35kv线路的设计与施工完成时间。
2、 要求现场设立门卫制度。
3、 完善施工现场的安全制度、管理制度。
4、 提交B棚的施工方案、施工时间、采用方法、汇流箱安装时间以及B棚安装时
间。
5、 提交一式三份材料进场计划、购置计划以及设备清单，给业主和监理各一份。

6、 本工程执行国家电网标准，份数4份。
7、 要求7月20日之前提交电池板组件说明书、出厂合格证（附报验单）、现场构
配件的出厂报告，监理如对产品质量有所怀疑时可以送检。
8、 明天（7月4日）放线要有图纸（一式三份），总包与分包放线以后由监理复核，
如出现问题由监理负责。
9、  做好土石方开挖及外运，保护基坑施工人员安全。
10、 现场钢筋要有钢筋棚、木工棚、物料要有物料堆放处、砂石料、水泥要有专项
堆放地点、易燃易爆物品的间隔距离要大于5米以确保安全。
11、 做好现场的卫生工作。现场卫生必须在工程完工后清理干净。
12、 现场要设置厕所，要进行隔离，做到无蝇

13、 要注意饮食卫生和饮食安全，防止食物中毒。做好防暑降温工作，现场要有
应急方案。
     14、要求总包方7月8日提供项目材料需求计划、资金需求计划、图纸需求计划以及施工方案。
 郝志刚：
1、本次工程例会形成的决议，各相关部门要抓紧落实。真正做到心往一处想，劲往一处使。互相协调，共同努力，保证质量，注意安全，为了一个共同的目标而努力。
2、“监理例会管理规定”已形成，也得到各部门的认同，时间上要求大家遵守；会议前将手机要调成静音，以保证会议顺利进行
                                                          项目监理部整理